Dados da Licitacao

ID Effecti:
6718941
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

LICITAR DIGITAL

Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 135/2025 73939

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
21/08/2025 09:10:00 21/08/2025 17:00:00 03/09/2025 08:30:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

Objeto:

UF:

MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIS;AO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS NO MUNICIPIO, CONFORME CONDIGOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS
NO ESTUDO TECNICO PRELIMINAR TERMO DE REFERENCIA, ELABORADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1
2
3

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:

ALBUMINA HUMANA 20% SOLUCAO INJETAVEL IV 50ML

ALGESTONA ACETOFENIDA 150MG/ML ESTRADIOL ENANTATO 10MG/ML AMPOLA 1ML
ALTEPLASE 10MG PO LIOF

AMPICILINA 1G SULBACTAM 500MG PO SOL INJ IV
AMPICILINA 1GR PO SOL INJ IV

AMPICILINA 2G SULBACTAM 1G PO SOL INJ IV
ATROPINA SULFATO 0,50 MG/ML SOL INJ VIA IV/SC/IM 1ML
BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL INTRAVENOSO

Qtde:
1400
1400

150

3000

9000

5000
10000
1000

Unid:
FRASCO
AMPOLA
FRASCO

FRASCO/A
MPOLA

FRASCO/A
MPOLA

FRASCO/A
MPOLA

AMPOLA

FRASCO/
AMPOLA



https://app.licitardigital.com.br/pesquisa/?idE=84f0af0232d62e2a9b6ccdf077d45c0a

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10

11
12

13

14
15

16
17
18

19

20
21

22

23

Tipo:

Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:

CAL SODADA - ABSORVENTE DE DIOXIDO DE CARBONO (CO?), EM PILULAS LENTICULARES, A BASE DE
HIDROXIDO DE CALCIO (CAL SODADA), COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 14% E 20%. DEVE CONTER INDICADOR
VISUAL DE SATURAGAO COM MUDANGA DE COR DE BRANCO PARA VIOLETA, SEM INTERFERENCIA NA
EFICIENCIA DE ABSORCAO. EMBALAGEM EM GALAO PLASTICO BRANCO LEITOSO OU TRANSPARENTE, COM PESO
APROXIMADO ENTRE 4 KG E 5 KG, CONTENDO TAMPA COM LACRE DE SEGURANCA. O ROTULO DEVERA
CONTER: IDENTIFICACAO DO PRODUTO, COMPOSIGAO QUIMICA, INSTRUCOES DE USO, INFORMAGOES DE
SEGURANGCA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAGAO E VALIDADE.

CEFTAZIDIMA 1 G IV PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

CISATRACURIO SOLUCAO INJETAVEL 2MG/ML IV AMPOLA DE 10ML
CLONIDINA SOL. INJETAVEL 150 MCG/ML 1ML

CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100MG

CLORETO DE SODIO 9MG/ML - SPRAY NASAL
CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL 20ML

DEXAMETASONA 4MG
DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4MG/ML SOL IN) IV AMPOLA 2,5 ML
DEXCLORFENIRA MINA, MALEATO 2MG

DIAZEPAM 10MG

DIMENIDRINATO CLORID. PIRIDOXINA - SOL. IN] - (50MG 50MG)
DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOL INJ AMPOLA 2ML

ENOXAPARINA SODICA 20 MG/0,2 ML, SOLUCAO INJETAVEL, EM SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE
SEGURANGA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES COM PERFUROCORTANTES. BULA APROVADA CONTENDO AS
PRINCIPAIS INDICAGOES UTILIZADAS NA INSTITUICAO: TRATAMENTO DA TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (COM
OU SEM EMBOLIA PULMONAR), PROFILAXIA DO TROMBOEMBOLISMO VENOSO, ANGINA INSTAVEL, INFARTO
AGUDO DO MIOCARDIO E INFARTO COM ELEVACAO DO SEGMENTO ST.

ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0,4 ML, SOLUCAO INJETAVEL, EM SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE
SEGURANGA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES COM PERFUROCORTANTES. BULA APROVADA CONTENDO AS
PRINCIPAIS INDICAGOES UTILIZADAS NA INSTITUICAO: TRATAMENTO DA TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (COM
OU SEM EMBOLIA PULMONAR), PROFILAXIA DO TROMBOEMBOLISMO VENOSO, ANGINA INSTAVEL, INFARTO
AGUDO DO MIOCARDIO E INFARTO COM ELEVACAO DO SEGMENTO ST

Qtde:

50

1200

4000
1000

1200

6000
700

90000
28000
106000

670000

5000
285000

5000

27000

Unid:

GALAO

FRASCO/
AMPOLA

AMPOLA
AMPOLA

COMPRIMI
DO

FRASCO
FRASCO

COMPRIMI
DO

AMPOLA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

AMPOLA
AMPOLA

SERINGA

SERINGA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26
27
28
29

30
31
32

33
34
35
36

37

38
39
40

41

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:

ENOXAPARINA SODICA 60 MG/0,6 ML, SOLUCAO INJETAVEL, EM SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE
SEGURANGA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES COM PERFUROCORTANTES. BULA APROVADA CONTENDO AS
PRINCIPAIS INDICAGOES UTILIZADAS NA INSTITUICAO: TRATAMENTO DA TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (COM
OU SEM EMBOLIA PULMONAR), PROFILAXIA DO TROMBOEMBOLISMO VENOSO, ANGINA INSTAVEL, INFARTO

AGUDO DO MIOCARDIO E INFARTO COM ELEVACAO DO SEGMENTO ST.

ENOXAPARINA SODICA 80 MG/0,8 ML, SOLUCAO INJETAVEL, EM SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE
SEGURANGA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES COM PERFUROCORTANTES. BULA APROVADA CONTENDO AS
PRINCIPAIS INDICAGOES UTILIZADAS NA INSTITUICAO: TRATAMENTO DA TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (COM
OU SEM EMBOLIA PULMONAR), PROFILAXIA DO TROMBOEMBOLISMO VENOSO, ANGINA INSTAVEL, INFARTO

AGUDO DO MIOCARDIO E INFARTO COM ELEVACAO DO SEGMENTO ST.
ESTRADIOL NORETISTERONA 50 MG/ML 5 MG/ML SOL INJ 1ML SERINGA
ETILEFRINA 10 MG/ML SOL IN) IM/IV/SC AMPOLA

FENOBARBITAL SOL. INJETAVEL 100MG/ML -AMP.2ML

FILGRASTIM 300 MCG/ML (30 MU/ML) SOL IN)J 1 ML SERINGA PREENCHIDA SISTEMA DE SEGURANCA

FINASTERIDA 5MG
FLUCONAZOL 2 MG/ML SOL INJ SIST FECH 100 ML BOLSA/FRASCO
FUROSEMIDA 40MG

GENTAMICINA 5 MG/ML SOL OFT 5ML
GENTAMICINA 40 MG/ML SOL INJ AMP 2 ML
GLICERINA SUPOSITORIO ADULTO
GLICERINA SUPOSITORIO INFANTIL

HALOPERIDOL 1MG

HALOPERIDOL 5MG
HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOL INJ
HIDRALAZINA CLORIDATO 50 MG

HIDROCORTISONA SUCCINATO 100 MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL IV

Qtde:

8000

5000

12000
4000
5000

150

150000
800
100000

300
12000
250
250

80000

360000
20000
550000

45000

Unid:

SERINGA

SERINGA

SERINGA
AMPOLA
AMPOLA
SERINGA

COMPRIMI
DO

BOLSA

COMPRIMI
DO

FRASCO
AMPOLA
UNIDADE
UNIDADE

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

AMPOLA

COMPRIMI
DO

FRASCO/
AMPOLA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

42
43

44

45
46
47
48

49

50

51

52

53
54
55

56

57

58

59
60
61

62

Tipo:
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML FRASCO 100ML
IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP ORAL 30 ML

IBUPROFENO 600MG

IPRATROPIO BROMETO 0,250MG/ML - 20ML

ISOFLURANO 1ML/ML FRASCO 100 ML

ITRACONAZOL 100 MG

LACTULOSE - XAROPE 667MG/ML 120ML OU 200ML (CONSIDERAR MENOR VALOR POR ML)

LEVODOPA CARBIDOPA (250MG 25MG)
LEVOMEPROMAZINA MALEATO 100MG
LEVOMEPROMAZINA MALEATO 25MG
LEVONORGESTREL 1,50MG

LEVOTIROXINA 25 MCG
LIDOCAINA 10% SPRAY FRASCO 50 ML
LIDOCAINA CLORIDRATO 2% COM EPINEFRINA 20 ML, EM EMBALAGEM ESTERIL PRONTO PARA USO

LIDOCAINA CLORIDRATO 2% SEM EPINEFRINA 20 ML EM EMBALAGEM ESTERIL PRONTO USO
LOPERAMIDA 2MG

LORATADINA 10MG

MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML SUS IN]J
MEDROXIPROGESTERONA ACETATO ESTRADIOL CIPIONATO 25 MG 5 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL
METARAMINOL 10 MG/ML SOL INJ 1ML

METFORMINA 850 MG

Qtde:
1500
5000

360000

4000
1200
70000
1800

22000

200000

280000

600

420000
250
4500

9500

1400

215000

10000
3500
2200

1600000

Unid:
FRASCO
FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO
FRASCO
CAPSULA
FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

FRASCO/
AMPOLA

FRASCO/
AMPOLA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

63

64

65
66

67
68
69

70
71
72
73
74
75
76

77

78
79
80

81
82
83
84
85

Tipo:

Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
METILDOPA 250MG

METILFENIDATO 10MG

METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML 2ML SOL INJ IV
METOPROLOL TARTARATO 1 MG/ML 5ML SOL INJ

METRONIDAZOL 250 MG
METRONIDAZOL 5MG/ML SOL INJ IV 100 ML BOLSO/FRASCO
MICAFUNGINA 50 MG PO LIOF SOL IN]J

MICONAZOL NITRATO 20MG/ML LOCAO

MIDAZOLAM 2 MG/ML SOL ORAL 10ML

MONOETANOLAMINA OELATO 50 MG/ML SOL INJ 2ML

MORFINA, SULFATO DE - 0,2MG/ML - 1ML

NITROGLICERINA 5MG/ML SOLUGAO INJETAVEL IV AMPOLA 10 ML
OCTREOTIDE 0,1 MG/ML SOL INJ 1ML

OCTREOTIDE 0,5 MG/ML SOL INJ IML

OMEPRAZOL 40 MG PO LIOF P/SOL INJ

PERICIAZINA 10 MG/ML SOLPED 20ML
PETIDINA 50 MG/ML SOL IN) 2ML IV
PILOCARPINAL 10 MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 10ML

PIRIMETAMINA 25MG

PREGABALINA 75MG

PROPATILNITRATO 10MG

PROPOFOL 10MG/ML EMULSAO INJETAVEL IV AMPOLA DE 10ML
PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG

Qtde:
200000

14000

75000
2100

160000
22000
800

800
150
600
2800
2200
300
300

50000

1200
1700
150

20000
6000
600
14000
520000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

AMPOLA
AMPOLA

COMPRIMI
DO

BOLSA

FRASCO/
AMPOLA

FRASCO
FRASCO
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

FRASCO/A
MPOLA

FRASCO
AMPOLA
FRASCO

COMPRIMI
DO

CAPSULA

COMPRIMI
DO

AMPOLA

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
86  Material PROXIMETACAINA CLORID 5,0 MG/ML SOL OFT 5ML 200 FRASCO
87  Material QUETIAPINA 25MG 42000 CO'\S)%R'M'
88  Material RISPERIDONA 1IMG 600000 CO'\Q%R'M'
80  Material SALBUTAMOL 0,5MG/ML SOL INj AMPOLA 1ML 500  AMPOLA
90  Material SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSSOL SPRAY 200 DOSES 22000  FRASCO
91  Material SALMETEROL XINAFOATO FLUTICASONA PROPIONATO 25 MCG/DOSE 250 MCG/DOSE SUS ORAL 600  FRASCO
92  Material SECNIDAZOL 1000MG 1500 CO'\;')%R'M'
93 Material SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO REVESTIDO 1800000 CO'\S)%R'M'
94  Material SINVASTATINA 40MG - COMPRIMIDO REVESTIDO 800000 CO'\Q%R'M'
95  Material SOLUCAO DE GLICOSE SISTEMA FECHADO 5% 250ML BOLSA/FRASCO 60000  BOLSA
96  Material SOLUCAO DE GLICOSE SISTEMA FECHADO 5% 500 ML BOLSA/FRASCO 18000  BOLSA

_ SOLUCAO DE RINGER LACTATO - CLORETO DE SODIO CLORETO DE POTASSIO CLORETO DE CALCIO LACTATO DE
97 Material 56p)g - SISTEMA FECHADO - 500 ML BOLSA/FRASCO 36000 BOLSA
98  Material SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA 400MG 80MG 120000 CO'\Q%R'M'
99  Material SULFATO FERROSO 40MG 450000 co»g%li

_ , ) , FRASCO/
100  Material TEICOPLANINA PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL IV 400 MG 1000 FAASCO)
101 Material TROPICAMIDA 10 MG/ML SOL OFT 5ML 60 FRASCO

. FRASCO/
102 Material VANCOMICINA 1 G PO LIOF SOL INJ IV 2000 eSO
103 Material VANCOMICINA 500 MG PO SOL INJ IV 12000 FF;,lAPSOCL(XA
104  Material VARFARINA SODICA 5MG 108000 COMPRIMI

DO




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
105 Material VITAMINAS DO COMPLEXO B

Qtde:
190000

Unid:

COMPRIMI
DO

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR Edital



https://licitar-generated-documents.s3.sa-east-1.amazonaws.com/65/1bcd2741-2225-4a4d-8c12-710f1cf2f386.pdf

