

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6718941	NÃO	135/2025	73939	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	21/08/2025 09:10:00	21/08/2025 17:00:00	03/09/2025 08:30:00	ACESSAR
Portal:	LICITAR DIGITAL			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS NO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR TERMO DE REFERÊNCIA, ELABORADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ALBUMINA HUMANA 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 50ML		1400	FRASCO
2	Material	ALGESTONA ACETOFENIDA 150MG/ML ESTRADIOL ENANTATO 10MG/ML AMPOLA 1ML		1400	AMPOLA
3	Material	ALTEPLASE 10MG PÓ LIOF		150	FRASCO
4	Material	AMPICILINA 1G SULBACTAM 500MG PÓ SOL INJ IV		3000	FRASCO/A MPOLA
5	Material	AMPICILINA 1GR PÓ SOL INJ IV		9000	FRASCO/A MPOLA
6	Material	AMPICILINA 2G SULBACTAM 1G PÓ SOL INJ IV		5000	FRASCO/A MPOLA
7	Material	ATROPINA SULFATO 0,50 MG/ML SOL INJ VIA IV/SC/IM 1ML		10000	AMPOLA
8	Material	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL INTRAVENOSO		1000	FRASCO/ AMPOLA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
			CAL SODADA - ABSORVENTE DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO?), EM PÍLULAS LENTICULARES, À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CAL SODADA), COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 14% E 20%. DEVE CONTER INDICADOR VISUAL DE SATURAÇÃO COM MUDANÇA DE COR DE BRANCO PARA VIOLETA, SEM INTERFERÊNCIA NA EFICIÊNCIA DE ABSORÇÃO. EMBALAGEM EM GALÃO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO OU TRANSPARENTE, COM PESO APROXIMADO ENTRE 4 KG E 5 KG, CONTENDO TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA. O RÓTULO DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		
9	Material			50	GALÃO
10	Material		CEFTAZIDIMA 1 G IV PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	1200	FRASCO/AMPOLA
11	Material		CISATRACÚRIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML IV AMPOLA DE 10ML	4000	AMPOLA
12	Material		CLONIDINA SOL. INJETÁVEL 150 MCG/ML 1ML	1000	AMPOLA
13	Material		CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100MG	1200	COMPRIMIDO
14	Material		CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML - SPRAY NASAL	6000	FRASCO
15	Material		CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL 20ML	700	FRASCO
16	Material		DEXAMETASONA 4MG	90000	COMPRIMIDO
17	Material		DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML SOL INJ IV AMPOLA 2,5 ML	28000	AMPOLA
18	Material		DEXCLORFENIRINA MINA, MALEATO 2MG	106000	COMPRIMIDO
19	Material		DIAZEPAM 10MG	670000	COMPRIMIDO
20	Material		DIMENIDRINATO CLORID. PIRIDOXINA - SOL. INJ - (50MG 50MG)	5000	AMPOLA
21	Material		DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOL INJ AMPOLA 2ML	285000	AMPOLA
22	Material		ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG/0,2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES COM PERFUROCORTANTES. BULA APROVADA CONTENDO AS PRINCIPAIS INDICAÇÕES UTILIZADAS NA INSTITUIÇÃO: TRATAMENTO DA TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (COM OU SEM EMBOLIA PULMONAR), PROFILAXIA DO TROMBOEMBOLISMO VENOSO, ANGINA INSTÁVEL, INFARTO AGUDO DO MIOCÁRDIO E INFARTO COM ELEVAÇÃO DO SEGMENTO ST.	5000	SERINGA
23	Material		ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES COM PERFUROCORTANTES. BULA APROVADA CONTENDO AS PRINCIPAIS INDICAÇÕES UTILIZADAS NA INSTITUIÇÃO: TRATAMENTO DA TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (COM OU SEM EMBOLIA PULMONAR), PROFILAXIA DO TROMBOEMBOLISMO VENOSO, ANGINA INSTÁVEL, INFARTO AGUDO DO MIOCÁRDIO E INFARTO COM ELEVAÇÃO DO SEGMENTO ST	27000	SERINGA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
			ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/0,6 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES COM PERFUCORTANTES. BULA APROVADA CONTENDO AS PRINCIPAIS INDICAÇÕES UTILIZADAS NA INSTITUIÇÃO: TRATAMENTO DA TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (COM OU SEM EMBOLIA PULMONAR), PROFILAXIA DO TROMBOEMBOLISMO VENOSO, ANGINA INSTÁVEL, INFARTO AGUDO DO MIOCÁRDIO E INFARTO COM ELEVAÇÃO DO SEGMENTO ST.		
24	Material			8000	SERINGA
			ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG/0,8 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES COM PERFUCORTANTES. BULA APROVADA CONTENDO AS PRINCIPAIS INDICAÇÕES UTILIZADAS NA INSTITUIÇÃO: TRATAMENTO DA TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (COM OU SEM EMBOLIA PULMONAR), PROFILAXIA DO TROMBOEMBOLISMO VENOSO, ANGINA INSTÁVEL, INFARTO AGUDO DO MIOCÁRDIO E INFARTO COM ELEVAÇÃO DO SEGMENTO ST.		
25	Material			5000	SERINGA
26	Material		ESTRADIOL NORETISTERONA 50 MG/ML 5 MG/ML SOL INJ 1ML SERINGA	12000	SERINGA
27	Material		ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INJ IM/IV/SC AMPOLA	4000	AMPOLA
28	Material		FENOBARBITAL SOL. INJETÁVEL 100MG/ML -AMP.2ML	5000	AMPOLA
29	Material		FILGRASTIM 300 MCG/ML (30 MU/ML) SOL INJ 1 ML SERINGA PREENCHIDA SISTEMA DE SEGURANÇA	150	SERINGA
30	Material		FINASTERIDA 5MG	150000	COMPRI DO
31	Material		FLUCONAZOL 2 MG/ML SOL INJ SIST FECH 100 ML BOLSA/FRASCO	800	BOLSA
32	Material		FUROSEMIDA 40MG	100000	COMPRI DO
33	Material		GENTAMICINA 5 MG/ML SOL OFT 5ML	300	FRASCO
34	Material		GENTAMICINA 40 MG/ML SOL INJ AMP 2 ML	12000	AMPOLA
35	Material		GLICERINA SUPOSITÓRIO ADULTO	250	UNIDADE
36	Material		GLICERINA SUPOSITÓRIO INFANTIL	250	UNIDADE
37	Material		HALOPERIDOL 1MG	80000	COMPRI DO
38	Material		HALOPERIDOL 5MG	360000	COMPRI DO
39	Material		HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML SOL INJ	20000	AMPOLA
40	Material		HIDRALAZINA CLORIDATO 50 MG	550000	COMPRI DO
41	Material		HIDROCORTISONA SUCCINATO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	45000	FRASCO/ AMPOLA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	42	Material	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML FRASCO 100ML	1500	FRASCO
	43	Material	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP ORAL 30 ML	5000	FRASCO
	44	Material	IBUPROFENO 600MG	360000	COMPRIMIDO
	45	Material	IPRATRÓPIO BROMETO 0,250MG/ML - 20ML	4000	FRASCO
	46	Material	ISOFLURANO 1ML/ML FRASCO 100 ML	1200	FRASCO
	47	Material	ITRACONAZOL 100 MG	70000	CAPSULA
	48	Material	LACTULOSE - XAROPE 667MG/ML 120ML OU 200ML (CONSIDERAR MENOR VALOR POR ML)	1800	FRASCO
	49	Material	LEVODOPA CARBIDOPA (250MG 25MG)	22000	COMPRIMIDO
	50	Material	LEVOMEPPROMAZINA MALEATO 100MG	200000	COMPRIMIDO
	51	Material	LEVOMEPPROMAZINA MALEATO 25MG	280000	COMPRIMIDO
	52	Material	LEVONORGESTREL 1,50MG	600	COMPRIMIDO
	53	Material	LEVOTIROXINA 25 MCG	420000	COMPRIMIDO
	54	Material	LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRASCO 50 ML	250	FRASCO
	55	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% COM EPINEFRINA 20 ML, EM EMBALAGEM ESTERIL PRONTO PARA USO	4500	FRASCO/AMPOLA
	56	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM EPINEFRINA 20 ML EM EMBALAGEM ESTÉRIL PRONTO USO	9500	FRASCO/AMPOLA
	57	Material	LOPERAMIDA 2MG	1400	COMPRIMIDO
	58	Material	LORATADINA 10MG	215000	COMPRIMIDO
	59	Material	MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML SUS INJ	10000	AMPOLA
	60	Material	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO ESTRADIOL CIPIONATO 25 MG 5 MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	3500	AMPOLA
	61	Material	METARAMINOL 10 MG/ML SOL INJ 1ML	2200	AMPOLA
	62	Material	METFORMINA 850 MG	1600000	COMPRIMIDO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	63	Material	METILDOPA 250MG	200000	COMPRIMIDO
	64	Material	METILFENIDATO 10MG	14000	COMPRIMIDO
	65	Material	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML 2ML SOL INJ IV	75000	AMPOLA
	66	Material	METOPROLOL TARTARATO 1 MG/ML 5ML SOL INJ	2100	AMPOLA
	67	Material	METRONIDAZOL 250 MG	160000	COMPRIMIDO
	68	Material	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL INJ IV 100 ML BOLSO/FRASCO	22000	BOLSA
	69	Material	MICAFUNGINA 50 MG PO LIOF SOL INJ	800	FRASCO/AMPOLA
	70	Material	MICONAZOL NITRATO 20MG/ML LOÇÃO	800	FRASCO
	71	Material	MIDAZOLAM 2 MG/ML SOL ORAL 10ML	150	FRASCO
	72	Material	MONOETANOLAMINA OELATO 50 MG/ML SOL INJ 2ML	600	AMPOLA
	73	Material	MORFINA, SULFATO DE - 0,2MG/ML - 1ML	2800	AMPOLA
	74	Material	NITROGLICERINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV AMPOLA 10 ML	2200	AMPOLA
	75	Material	OCTREOTIDE 0,1 MG/ML SOL INJ 1ML	300	AMPOLA
	76	Material	OCTREOTIDE 0,5 MG/ML SOL INJ 1ML	300	AMPOLA
	77	Material	OMEPRAZOL 40 MG PO LIOF P/SOL INJ	50000	FRASCO/AMPOLA
	78	Material	PERICIAZINA 10 MG/ML SOLPED 20ML	1200	FRASCO
	79	Material	PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ 2ML IV	1700	AMPOLA
	80	Material	PILOCARPINAL 10 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML	150	FRASCO
	81	Material	PIRIMETAMINA 25MG	20000	COMPRIMIDO
	82	Material	PREGABALINA 75MG	6000	CAPSULA
	83	Material	PROPATILNITRATO 10MG	600	COMPRIMIDO
	84	Material	PROPOFOL 10MG/ML EMULSÃO INJETÁVEL IV AMPOLA DE 10ML	14000	AMPOLA
	85	Material	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	520000	COMPRIMIDO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	86	Material	PROXIMETACAÍNA CLORID 5,0 MG/ML SOL OFT 5ML	200	FRASCO
	87	Material	QUETIAPINA 25MG	42000	COMPRIMIDO
	88	Material	RISPERIDONA 1MG	600000	COMPRIMIDO
	89	Material	SALBUTAMOL 0,5MG/ML SOL INJ AMPOLA 1ML	500	AMPOLA
	90	Material	SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSOL SPRAY 200 DOSES	22000	FRASCO
	91	Material	SALMETEROL XINAFOATO FLUTICASONA PROPIONATO 25 MCG/DOSE 250 MCG/DOSE SUS ORAL	600	FRASCO
	92	Material	SECNIDAZOL 1000MG	1500	COMPRIMIDO
	93	Material	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	1800000	COMPRIMIDO
	94	Material	SINVASTATINA 40MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	800000	COMPRIMIDO
	95	Material	SOLUÇÃO DE GLICOSE SISTEMA FECHADO 5% 250ML BOLSA/FRASCO	60000	BOLSA
	96	Material	SOLUÇÃO DE GLICOSE SISTEMA FECHADO 5% 500 ML BOLSA/FRASCO	18000	BOLSA
	97	Material	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO - CLORETO DE SÓDIO CLORETO DE POTÁSSIO CLORETO DE CÁLCIO LACTATO DE SÓDIO - SISTEMA FECHADO - 500 ML BOLSA/FRASCO	36000	BOLSA
	98	Material	SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA 400MG 80MG	120000	COMPRIMIDO
	99	Material	SULFATO FERROSO 40MG	450000	COMPRIMIDO
	100	Material	TEICOPLANINA PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 400 MG	1000	FRASCO/AMPOLA
	101	Material	TROPICAMIDA 10 MG/ML SOL OFT 5ML	60	FRASCO
	102	Material	VANCOMICINA 1 G PO LIOF SOL INJ IV	2000	FRASCO/AMPOLA
	103	Material	VANCOMICINA 500 MG PO SOL INJ IV	12000	FRASCO/AMPOLA
	104	Material	VARFARINA SÓDICA 5MG	108000	COMPRIMIDO

Itens da Licitação

Grupo: **Código:** **Tipo:** **Objeto:**

105 Material VITAMINAS DO COMPLEXO B

Qtde: **Unid:**
190000 COMPRIMI
DO

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) Edital